ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР
28.01.2025 № 89

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан
от 18 января 2019 года № 30 «Об утверждении
Стандартов качества муниципальных услуг
образовательных организаций»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
законодательством, в соответствии с пунктом 2 и пунктом 5 статьи 1
Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 631 -ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2
постановления Правительства Российской Федерации от 20 октября 2021 года №
1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
обновления информации об образовательной организации, а также о признании
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации» Исполнительный комитет Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент муниципальной услуги по
предоставлению начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам в
общеобразовательных организациях Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 18 января 2019
года № 30, следующие изменения:

-  В пункте 7.3 слова «свидетельством о государственной аккредитации»
заменить словами «сведениями о дате предоставления и регистрационном номере
государственной аккредитации образовательной деятельности по реализуемым
образовательным программам»;

-  Пункт 9.1 исключить;
-  Подпункт 1 пункта 9.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- о наличии или об отсутствии государственной аккредитации

образовательной деятельности по реализуемым образовательным программам. ».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан
(nurlat.tatarstan.ru).

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель А.К. Габдуллин